
Úvodní zpravodaj soutěže družstev v šachu 

Regionální přebor Kroměříž – ročník 2021/2022 

Pořadí družstev dle losování  

St.č. Družstvo Rat-Ø 

1 ŠK RAPOS Sulimov B 1654 

2 Sokol Litenčice 1549 

3 SK Rusava 1583 

4 ŠO TJ Zborovice B 1758 

5 TJ Sokol Pravčice 1000 

6 ŠK Holešov B 1824 

7 SK EMKaD Holešov B 1564 

8 TJ Lutopecny - Měrůtky 1624 

9 TJ Bystřice pod Hostýnem B 1719 

10 Slavia Kroměříž D 1890 

Rating-Ø je počítán z 8 ratingově nejsilnějších hráčů. 

Odkazy 

Chess results: https://chess-results.com/tnr571049.aspx?lan=5&art=0 

Šachový svaz České republiky: https://www.chess.cz/soutez/2754/ 

Šachový svaz Zlínského kraje: http://sszk.chess.cz/druzstva/index.php?co=kmrp 

Termínový kalendář soutěží ŠSZK 

 

https://chess-results.com/tnr571049.aspx?lan=5&art=0
https://www.chess.cz/soutez/2754/
http://sszk.chess.cz/druzstva/index.php?co=kmrp


Adresář 

Vedoucí soutěže 
Martin Hronek, martin.hronek332@gmail.com, 778 404 772 

ŠK RAPOS Sulimov B  
Kapitán: Březovják Štěpán, brezovjak.stepan@uhul.cz, 724 150 900 

Zástupce kapitána: Štefek Jan, J.Stefek@seznam.cz, 602 613 269 

Hrací místnost: Kulturní dům Sulimov, Sulimov 39 

Sokol Litenčice  
Kapitán: Endlicher Milan, obec@obecstrilky.cz, 602 515 837 

Zástupce kapitána: Mgr. Ovečka Miroslav, 604 478 002 

Hrací místnost: Kuželna Sokol Litenčice 

SK Rusava 
Kapitán: Bartošek Zdeněk, zbartosek@seznam.cz, 774 990 497 

Zástupce kapitána: Ševčák Miroslav, m.sevcak@seznam.cz, 702 149 858 

Hrací místnost: Obecní úřad Rusava, č.p. 248, zasedací místnost 

ŠO TJ Zborovice B  
Kapitán: Nezdařil Vlastimil, selog@iol.cz, 603 171 360 

Zástupce kapitána: Nezdařil Miroslav, m.nezdaril@seznam.cz, 608 565 309 

Hrací místnost: Sokolovna Sokolská 230, Zborovice 

TJ Sokol Pravčice  
Kapitán: Mrhálek Ctirad, ctiradmrhalek@email.cz, 606 403 924 

Zástupce kapitána: Kubík Radomír, kubarade@centrum.cz, 777 976 947           

Hrací místnost: Obecní úřad Pravčice 

ŠK Holešov B  
Kapitán: Dvořák Eduard, deduard@seznam.cz, 733 797 647 

Zástupce kapitána: Ševela Vladimír, vla.sev@seznam.cz, 721 126 666 

Hrací místnost: Zámek Holešov (1.patro), Náměstí F.X.Richtra 

SK EMKaD Holešov B  
Kapitán: Tomeček Marián, mariantomi@seznam.cz, 739 206 873 

Zástupce kapitána: Do Minh Hieu, hieucool309@gmail.com, 776 686 860 

Hrací místnost: Masarykova 635/12, Holešov – zasedací místnost fy EMKaD, s.r.o. Holešov 

TJ Lutopecny - Měrůtky  
Kapitán: Pospíšil Josef, pospisiljo@seznam.cz, 723 347 880 

Zástupce kapitána: Stodůlka Petr, petr.stodulka@quick.cz, 776 044 366 

Hrací místnost: Obecní dům  Měrůtky 22 

TJ Bystřice pod Hostýnem B  
Kapitán: Vaňhara Antonín, antoninvanhara@seznam.cz, 739 662 398 

Zástupce kapitána: Hlobil Tomáš hlobiltomas2001@seznam.cz, 731 494 562 

Hrací místnost: Šachový klub, Palackého 575, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Slavia Kroměříž D 
Kapitán: Kostka Michal, majkl.kostka@seznam.cz, 731 243 189 

Zástupce kapitána: Štencel Karel, karel.stencel@cuzk.cz, 608 831 249 

Hrací místnost: TJ SLAVIA Kroměříž, Kotojedská 2590/6, 767 01 Kroměříž – klubovna ŠO, 1. poschodí. 

  

mailto:martin.hronek332@gmail.com
mailto:brezovjak.stepan@uhul.cz
mailto:J.Stefek@seznam.cz
mailto:obec@obecstrilky.cz
mailto:zbartosek@seznam.cz
mailto:m.sevcak@seznam.cz
mailto:selog@iol.cz
mailto:m.nezdaril@seznam.cz
mailto:ctiradmrhalek@email.cz
mailto:kubarade@centrum.cz
mailto:deduard@seznam.cz
mailto:vla.sev@seznam.cz
mailto:mariantomi@seznam.cz
mailto:hieucool309@gmail.com
mailto:pospisiljo@seznam.cz
mailto:petr.stodulka@quick.cz
mailto:antoninvanhara@seznam.cz
mailto:hlobiltomas2001@seznam.cz
mailto:majkl.kostka@seznam.cz
mailto:karel.stencel@cuzk.cz


Rozpis zápasů 

1. kolo: 10.10.2021    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 1 ŠK RAPOS Sulimov B - Slavia Kroměříž D 10 

2 2 Sokol Litenčice - TJ Bystřice pod Hostýnem B 9 

3 3 SK Rusava - TJ Lutopecny - Měrůtky 8 

4 4 ŠO TJ Zborovice B - SK EMKaD Holešov B 7 

5 5 TJ Sokol Pravčice - ŠK Holešov B 6 

      

2. kolo 24.10.2021    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 10 Slavia Kroměříž D - ŠK Holešov B 6 

2 7 SK EMKaD Holešov B - TJ Sokol Pravčice 5 

3 8 TJ Lutopecny - Měrůtky - ŠO TJ Zborovice B 4 

4 9 TJ Bystřice pod Hostýnem B - SK Rusava 3 

5 1 ŠK RAPOS Sulimov B - Sokol Litenčice 2 

      

3. kolo: 14.11.2021    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 2 Sokol Litenčice - Slavia Kroměříž D 10 

2 3 SK Rusava - ŠK RAPOS Sulimov B 1 

3 4 ŠO TJ Zborovice B - TJ Bystřice pod Hostýnem B 9 

4 5 TJ Sokol Pravčice - TJ Lutopecny - Měrůtky 8 

5 6 ŠK Holešov B - SK EMKaD Holešov B 7 

      

4. kolo: 28.11.2021    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 10 Slavia Kroměříž D - SK EMKaD Holešov B 7 

2 8 TJ Lutopecny - Měrůtky - ŠK Holešov B 6 

3 9 TJ Bystřice pod Hostýnem B - TJ Sokol Pravčice 5 

4 1 ŠK RAPOS Sulimov B - ŠO TJ Zborovice B 4 

5 2 Sokol Litenčice - SK Rusava 3 

      

5. kolo: 12.12.2021    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 3 SK Rusava - Slavia Kroměříž D 10 

2 4 ŠO TJ Zborovice B - Sokol Litenčice 2 

3 5 TJ Sokol Pravčice - ŠK RAPOS Sulimov B 1 

4 6 ŠK Holešov B - TJ Bystřice pod Hostýnem B 9 

5 7 SK EMKaD Holešov B - TJ Lutopecny - Měrůtky 8 
  



      

6. kolo: 09.01.2022    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 10 Slavia Kroměříž D - TJ Lutopecny - Měrůtky 8 

2 9 TJ Bystřice pod Hostýnem B - SK EMKaD Holešov B 7 

3 1 ŠK RAPOS Sulimov B - ŠK Holešov B 6 

4 2 Sokol Litenčice - TJ Sokol Pravčice 5 

5 3 SK Rusava - ŠO TJ Zborovice B 4 

      

7. kolo: 23.01.2022    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 4 ŠO TJ Zborovice B - Slavia Kroměříž D 10 

2 5 TJ Sokol Pravčice - SK Rusava 3 

3 6 ŠK Holešov B - Sokol Litenčice 2 

4 7 SK EMKaD Holešov B - ŠK RAPOS Sulimov B 1 

5 8 TJ Lutopecny - Měrůtky - TJ Bystřice pod Hostýnem B 9 

      

8. kolo: 06.02.2022    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 10 Slavia Kroměříž D - TJ Bystřice pod Hostýnem B 9 

2 1 ŠK RAPOS Sulimov B - TJ Lutopecny - Měrůtky 8 

3 2 Sokol Litenčice - SK EMKaD Holešov B 7 

4 3 SK Rusava - ŠK Holešov B 6 

5 4 ŠO TJ Zborovice B - TJ Sokol Pravčice 5 

      

9. kolo: 20.02.2022    

      

Č. St.č. Družstvo Výs. Družstvo St.č. 

1 5 TJ Sokol Pravčice - Slavia Kroměříž D 10 

2 6 ŠK Holešov B - ŠO TJ Zborovice B 4 

3 7 SK EMKaD Holešov B - SK Rusava 3 

4 8 TJ Lutopecny - Měrůtky - Sokol Litenčice 2 

5 9 TJ Bystřice pod Hostýnem B - ŠK RAPOS Sulimov B 1 
  



Sestavy družstev 

1. ŠK RAPOS Sulimov B Rtg-Ø:1654 

  Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Bártek Jan 1825 0 1976 Z V 

2 Trávníček Jaroslav 1727 1731 1984 Z V 

3 Březovják Štěpán 1639 0 1972 Z K 

4 Štefek Jan 1680 1598 1948 Z ZK 

5 Čelechovský Richard 1536 0 1958 Z 

6 Ředina Petr 1571 0 1956 Z 

7 Vachala Josef 1571 0 1955 Z 

8 Svobodník Milan 1587 0 1953 Z 

9 Štěrba Stanislav 1476 1544 1945   

10 Jurášek Petr 1543 0 1980   

11 Pospíšil Emil 1586 0 1958 V 

12 Šiška Alois 1614 0 1947   

13 Bednařík Vratislav 1444 0 1947   

14 Leonovec Andrij 1099 0 2008   

15 Valenta Antonín 1162 0 2007   

16 Jakšl Ondřej 1280 0 2004   

17 Strnad Filip 0 0 2004   

18 Lukesz Maxmilián 0 0 2008   

19 Lednický Adam 0 0 2008   

      

2. Sokol Litenčice Rtg-Ø:1549 

  Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Žalčík Vincenc 1748 0 1957 Z 

2 Kubáček Jaroslav 1512 0 1963 Z 

3 Hůlka Alois 1641 0 1933 Z 

4 Andrýsek Leoš 1425 0 1964 Z 

5 Kociňák Rostislav 1614 0 1969 Z H 

6 Kadlík Petr 1444 0 1977 Z 

7 Štolfa Petr 1636 0 1968 Z H 

8 Endlicher Milan 1494 0 1951 Z K 

9 Ovečka Miroslav 1532 0 1942 ZK 

10 Nesvadba Antonín 1593 0 1940  

11 Čihánek Zdeněk 1270 0 1955   

12 Kryštof Václav 0 0 1950   

13 Úlehla Michal 0 0 1999   
  



3. SK Rusava Rtg-Ø:1583 

  Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Krajcar Pavel 1753 1795 1973 Z H 

2 Ševčák Miroslav 1693 0 1977 Z 

3 Bílek Miroslav 1595 0 1986 Z 

4 Dvořák Miroslav 1501 0 1953 Z H 

5 Růdl Karel 1413 0 1973 Z 

6 Lichtenberg Petr 1165 0 2004 Z 

7 Wegrzyn Petr 1220 0 1969 Z 

8 Šico Petr 1454 0 1948 Z 

9 Piskač Ondřej 1653 0 1960   

10 Kratinoha Jaroslav 0 0 1955   

11 Mikulčák Jaroslav 1600 0 1954   

12 Vaculík Tomáš 0 0 1992   

13 Bartošek Zdeněk 1113 0 1964   

      

4. ŠO TJ Zborovice B Rtg-Ø:1758 

  Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Prachař Mojmír 1902 1895 1970 Z V 

2 Nezdařil Miroslav 1808 0 1960 Z V 

3 Žák Alois 1694 0 1960 Z V 

4 Prachař David 1622 0 1995 Z 

5 Indrák Jiří 1577 0 1990 Z 

6 Mojžíšek Jiří 1551 0 1954 Z 

7 Šebestík Roman 1546 0 1988 Z 

8 Nezdařil Vlastimil 1571 0 1957 Z 

9 Sas Roman 1927 0 1966 V 

10 Krejčí Petr 1853 0 1957 V 

11 Foltýn Karel 1677 0 1967   

12 Nezdařil Radek 1474 0 1961   

13 Kucián Martin 1219 0 1997   

14 Tomeček Josef 0 0 2000   

15 Kucián Jaromír 1511 0 1960   
  



      
 

   

5. TJ Sokol Pravčice Rtg-Ø:1588 

Šach. Jméno NRtg IRtg Nar. typ 

1 Tobolík Jaroslav 1766 0 1973 Z 

2 Mrhálek Ctirad 1643 0 1969 Z 

3 Bubeníček Miroslav 1639 0 1957 Z 

4 Pavelka František 1490 0 1960 Z 

5 Pecháček Tomáš 1557 1355 2001 Z 

6 Hubík Petr 1582 0 1943 Z 

7 Kubík Radomír 1510 0 1955 Z 

8 Zapletal Bruno 1514 0 1973 Z 

9 Pecháček Jaroslav 1444 0 1973   

10 Uličný Stanislav 1322 0 1970   

11 Procházka Vítězslav 1358 0 1955   

12 Křivánek Jiří 1465 0 1976   

13 Dvořák Karel 1290 0 1958   

14 Darebníková Monika 0 0 1977   

      

6. ŠK Holešov B Rtg-Ø:1824 

  Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Rafaja Marek 1939 1948 1993 Z V 

2 Petržela Pavel 1987 1998 1966 Z V 

3 Macůrek Miloslav 1898 1887 1994 Z V 

4 Vymětal Milan 1865 1814 1963 Z 

5 Žáček Svatoslav 1689 0 1964 Z 

6 Ševela Vladimír 1672 1741 1955 Z ZK 

7 Zajíček Radek 1804 1816 1969 Z 

8 Dvořák Eduard 1555 0 1960 Z K 

9 Hromada Jiří 1629 0 1954   

10 Petřivalský Jiří 1488 0 1967   

11 Chutný Tomáš 1738 1648 1945   

12 Holuj Petr 1514 0 1980   

13 Heliš Miroslav 1441 0 1960   

14 Hlobil Ivan 1387 0 1955   

15 Rafaja Jakub 0 0 1996   
  



      

7. SK EMKaD Holešov B Rtg-Ø:1564 

Šach. Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Sovadina Martin 1710 1758 1983 Z V 

2 Peška Antonín 1643 0 1948 Z V 

3 Janík Libor 1636 0 1981 Z 

4 Směšný Ivan 1657 0 1974 Z 

5 Janík Miroslav 1630 1571 1950 Z 

6 Kunc Miroslav 1469 1437 1952 Z 

7 Košata Jiří 1373 1343 1983 Z 

8 Skýpala Zbyněk 1344 0 1963 Z 

9 Tomeček Marián 1390 1302 1958 K 

10 Mikula Peter 1291 0 1976   

11 Do Minh Hieu 1242 1169 2000 ZK 

12 Dobešová Anna 0 0 2009   

13 Diatka Jan 0 0 2010   

14 Janík Daniel 0 0 2013   

15 Dvořák Tomáš 0 0 2010  

16 Dudek Oldřich 0 0 2012  

17 Brázdil Vojtěch 0 0 2013  
 

8. TJ Lutopecny - Měrůtky Rtg-Ø:1624 

Šach. Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Stodůlka Petr 1812 1970 1959 Z ZK 

2 Choporov Dmytro 0 0 1986 Z  

3 Butula Miroslav 1772 1908 1943 Z H 

4 Katreňák Stanislav 1442 0 2000 Z 

5 Horák Vladimír 1669 0 1949 Z 

6 Pospíšil Josef 1616 0 1941 Z K 

7 Bisaha Julius 1430 0 1947 Z 

8 Pospíšil Josef 1260 0 1995 Z 

9 Filgas Jaroslav 1669 0 1945   

10 Pavlíček Jiří 1579 0 1951   

11 Pospíšil Lukáš 1133 0 1997   

12 Vaverka Václav 1373 0 1938   

13 Pospíšil Josef 1250 0 1971   

14 Machourek Lukáš 0 0 2006   

15 Váňa Jan 0 0 2006   
  



9. TJ Bystřice pod Hostýnem B Rtg-Ø:1719 

Šach. Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Hapka Tomáš 1796 1952 1974 Z H 

2 Uhlíř Jiří 1801 1824 1954 Z H 

3 Pecl Jaroslav 1751 0 1955 Z V 

4 Myška Dušan 1730 0 1959 V 

5 Hlobil Tomáš 1432 1234 2001 Z ZK 

6 Pikna Antonín 1547 0 1961 Z 

7 Vaňhara Antonín 1347 0 1965 Z K 

8 Zlámal Michal 1676 0 1978 Z 

9 Petr Zdeněk 1702 0 1959 V 

10 Novák Zdeněk 1639 1845 1953 V 

11 Roček Vladimír 1656 0 1954 V 

12 Bihari Matěj 0 0 2005 Z 

13 Škarpich Petr 1121 0 2003   

14 Gadas Lukáš 1539 1505 1983 H 

15 Ondroušek Ladislav 0 0 1955   

16 Perutka František 1534 0 1947   

17 Sluka Pavel 1386 1453 1977   

18 Macháň Jan 0 0 2011   

19 Matyska Samuel 0 0 2010   

20 Tellinger David 0 0 2009   

      

10. Slavia Kroměříž D Rtg-Ø:1890 

Šach. Jméno NRtg IRtg Nar. Typ 

1 Navrátilík Pavel 2066 2069 1964 Z 

2 Daněk Libor 1936 2053 1969 Z H 

3 Bačák Petr 1938 1941 1982 Z 

4 Bačák Petr 1864 1903 1960 Z 

5 Kašík Jiří 1925 1904 1958 Z 

6 Navrátil Marek 1862 1847 1996 Z 

7 Jánek Jiří 1764 1746 1955 Z 

8 Kostka Michal 1761 1785 1989 Z K 

9 Dvorník Pavel 1711 0 1971   

10 Štencel Karel 1723 1543 1970 ZK 

11 Polišenský Jan 1696 1709 1999   

12 Šudřich Radek 1060 1204 2012   

13 Hošek Michal 1247 0 1983   

14 Navrátilová Lenka 1425 1421 1999   

15 Štencel Martin 1379 0 1992   

16 Malinovský Karel 1571 0 1957   

17 Šudřich Dominik 0 0 2013   
 

 

 



Organizační pokyny 

1.) Utkání RP musí rozhodovat rozhodčí minimálně 3. třídy. 

2.) Sportovně technické dokumenty, které musí být při utkání v místnosti: Pravidla šachu FIDE, 

Soutěžní řád (odkazy zde), Rozpis soutěží družstev řízených ŠSZK pro ročník 2021/2022, tento 

úvodní zpravodaj a taktéž český překlad návodu k obsluze používaných digitálních hodin 

(odkaz zde). 

3.) Výsledky zápasů hlásí domácí družstvo ihned po skončení zápasu (nejpozději však do 18:00) 

nejlépe e-mailem. Do zprávy uvede: kdo s kým hrál, výsledek zápasu, jména hráčů, výsledky 

na jednotlivých šachovnicích a jméno rozhodčího. Možné je též hlášení výsledků po telefonu 

či sms zprávou (až po 16:00) na číslo +420 778 404 772. 

4.) V případě že je v zápise o utkání jakýkoliv záznam (rozhodčího, kapitánů), musí být tento text 

v mailu též obsažen (v případě zaslání výsledku SMS, poslat mailem tento text v nejbližším 

možném termínu). Originály zápisů o utkání domácí družstvo archivuje do začátku další 

sezóny. 

5.) Doplňování do soupisek je možné v průběhu celé sezóny do počtu volných míst na soupisce, 
každé takové doplnění musí být uvedeno ve Zpravodaji a hráč může nastoupit až po zveřejnění 
ve Zpravodaji. Doplňování bude ukončeno dvě kola před koncem soutěže. (Tzn. Poslední 
doplnění musí být zveřejněno ve zpravodaji ze 7. kola) 

6.) Tempo hry je 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 vteřin na 

každý provedený tah od začátku partie pro každého hráče. 

7.) O pořadí družstev rozhoduje: a.) počet zápasových bodů, b.) součet skóre ze všech zápasů, c.)  

součet vyhraných partií, d.) výsledky vzájemných utkání, e.) výsledek proti vítěznému 

družstvu, dále proti druhému atd., f.) los. 

Šachové soutěže a COVID-19 
Shrnutí aktuálních opatření proti šíření epidemie COVID-19 (ke dni 28. září) naleznete na stránkách 

ŠSČR: https://www.chess.cz/informace-k-soutezim-druzstev-2/ 

 

Přeji Vám úspěšnou sezónu a především radost ze hry. 

Martin Hronek, vedoucí soutěže 

https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/legislativa/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2019/01/Minimanual-digitalnich-hodin.pdf
https://www.chess.cz/informace-k-soutezim-druzstev-2/

